ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0433/2018.                                  Em, 07 de dezembro de 2018.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO A CRIAÇÃO DO
"PRÓ-CULTURA " TEATRO COMUNITÁRIO”.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a criação do teatro Comunitário para os jovens moradores das
comunidades.

Sala das Sessões, 07 de dezembro de 2018.

RICARDO MARTINS DA SILVA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Proporcionando um mergulho em diferentes linguagens das artes tendo como plataforma
de reflexão social o "Teatro Comunitário" em favor dos nossos jovens moradores das
comunidades que ainda não tiveram acesso nem a opção da prática da cultura local de nossa
cidade por falta de recursos e iniciativas de governos anteriores.